
       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 376 – 8 de Outubro de 2020 

      

-                                                                               DECRETO                                                                                    SS                                                                                                   

DECRETO MUNICIPAL Nº 596, DE 08 DE OUTUBRO DE 2020.

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO
DATA DO FERIADO DIA DO

SERVIDOR PUBLICO.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita do Município de Estiva Gerbi,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica POSTERGADO a data do feriado do DIA DO SERVIDOR PÚBLICO que
seria comemorado no dia 28 de outubro para o dia 30 de outubro do ano.

Art. 2º - A alteração constante no Art. 1° deste decreto, é válida apenas para o ano de 2020.
Art. 3º - Dia 02 de novembro FERIADO NACIONAL – DIA DE FINADOS.

Art. 4º - Ficam MANTIDOS os plantões dos serviços essenciais, tais como Guarda
Municipal, Obras (serviços essenciais de coleta), Pronto Socorro e Farmácia, ficando as

escalas sob responsabilidade dos respectivos Diretores de cada Departamento. Todos os PSF’s
ficarão fechados neste período.

Art. 5º - Todos os departamentos terão suas atividades retomadas no dia 03 de novembro.
Art. 6º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Estiva Gerbi, 08 de outubro de 2020.

Claudia Botelho de Oliveira Diegues
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

Rafaela Pedro

Secretária de Administração e Finanças

-                                                                            LICITAÇÃO                                                                                  SS                                                                                                   

Aviso de Resultado de Julgamento de Recurso – Fase de Habilitação
Processo Administrativo No 1447/2020 – Concorrência No 02/2020 CONCESSÃO

ADMINISTRATIVA (PPP) DOS SERVIÇOS DE GESTÃO, OPERAÇÃO,
MODERNIZAÇÃO, OTIMIZAÇÃO EXPANSÃO E MANUTENÇÃO DA

INFRAESTRUTURA DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE
ESTIVA GERBI – SP

A Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP, por meio de sua Comissão de
Licitação, designada pela Portaria N. 163/2020 e, de acordo com despacho da Sra.

Prefeita Municipal, Claudia Botelho de Oliveira Diegues, torna Público aos
interessados os resultados da fase de Julgamento dos Recursos Administrativos

oferecidos na Fase de Habilitação: Recorrentes WT – Tecnologia, Gestão e Energia
Ltda e RT Energia e Serviços Ltda. Impugnações: Não foram recebidas impugnações.
Realizada a análise dos Recursos Administrativos, entendeu por bem a Comissão de
Licitações por conhecer ambos os Recursos. Quanto ao mérito, entendeu a Comissão
por bem (i) INDEFERIR o Recurso Administrativo manejado pela WT – Tecnologia,
Gestão e Energia Ltda, mantendo-a INABILITADA conforme razões expressamente
indicadas no Relatório de Análise de Propostas e seu Anexo que estão a disposição
dos interessados para vista e extração de cópias, bem como na página da internet

relativa a licitação (ii) DEFERIR o Recurso Administrativo manejado pela RT Energia

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 376 Estiva Gerbi,8  de Outubro de 2020                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 376 – 8 de Outubro de 2020 

      
e Serviços Ltda, revendo a decisão recorrida para considera-a HABILITADA a

prosseguir no certame.
Com a decisão, após a fase recursal, ficam declaradas HABILITADAS as

seguintes licitantes: Consórcio CONCIP Estiva Gerbi, Consórcio Brilha Estiva e RT
Energia e Serviços Ltda. Fica INABILITADA a Licitante WT – Tecnologia, Gestão e

Energia Ltda.
O Relatório de Julgamento dos recursos na íntegra encontra-se disponível no

site da Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi. Fica designado o dia 13/10/2020 às
09:00HS, para abertura do Envelope de Proposta Comercial.

-                                                                      CÂMARA MUNICIPAL                                                                         SS                                                                                                   

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
003/2020. PROCESSO Nº 60/2020.

DO OBJETO

O presente instrumento se refere à aquisição de equipamentos para a instalação do circuito de
segurança do prédio da Câmara Municipal de Estiva Gerbi.

DA JUSTIFICATIVA
Proporcionar segurança ao patrimônio, servidores, vereadores do Legislativo Municipal e aos

usuários (munícipes).

DO FORNECEDOR
O fornecedor é a empresa DIEGO FREDERICO LOPES ME

DO VALOR
O valor é de R$ 9.999,00 (Nove mil novecentos e noventa e nove reais)

DA BASE LEGAL
Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93.

DA AUTORIZAÇÃO
Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Estiva Gerbi, 17 de setembro de 2020.

ANTONIO CARLOS CAVENAGHI

PRESIDENTE

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 376 Estiva Gerbi,8  de Outubro de 2020                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 376 – 8 de Outubro de 2020 

      

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 097/2018
Contrato: 0008/2018
Aditamento Segundo

Objeto: Prorrogação de vigência por mais 12 meses e ratificação das demais cláusulas do
contrato original.

Contratante: Câmara Municipal de Estiva Gerbi
Contratada: Centro de Integração Empresa Escola – CIEE

Valor Estimado: R$ 12.000,00 (doze mil reais)
Vigência: 11/09/2020-11/09/2021

.
CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, 11 DE SETEMBRO DE 2020

ANTONIO CARLOS CAVENAGHI
Presidente

Certifico que o presente foi registrado, encaminhado para publicação.

CELSO DE BARROS
Chefe de Gabinete

                                                                                EXPEDIENTE                  ES                                                            -

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 2017, que cria o Diário 
Oficial Eletrônico do Município. 

Este Semanário veicula atos oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. 
Sua produção está sob a responsabilidade da Assessoria de  Imprensa. (Versão Digital) 

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 376 Estiva Gerbi,8  de Outubro de 2020                            -

  


